¶⁶³⁸ Ratllat: *nostres*. ¶⁶³⁹ Ratllat: *e a cas-cú d'ells. Salut e dilecció*. ¶⁶⁴⁰ Ratllat: *e tots dret*. ¶⁶⁴¹ Ratllat: *Dada*. ¶⁶⁴² Trasllat en net d'aquesta carta, dos dies després, el 7 de

febrer de 1392, amb algunes variacions de termes, però no de contingut en: ACA, RC, Registre 2079, f. 147r-v, doc. núm. 271. ¶⁶⁴³ Ratllat: *Infans*.

nostres de les viles e lochs sobredits a fer a la dita duquessa⁶⁴⁴ o a qui ella volrà⁶⁴⁵ sagaments e homenatges de feeltat e a⁶⁴⁶ complir totes altres coses en la dita venda contengudes, segons forma e tenor d'aquella.

Dada.

269.

1392, febrer 6. Portfangós (Tortosa).

L'infant Martí atorga a la seu muller, la duquessa Maria de Luna, la procuració general per administrar i governar el ducat, comtat, marquesat i totes i cadascun dels seus béns, perquè en ella confia plenament. I li recomana que actue amb sobreabundant cautela, conferint-li particularment plenes facultats sobre tots els alcaids dels castells del seu lloc, als qual pot retirar o despatxar, indultar o traslladar.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2094, f. 221r.

Nos infans etc., quia in quadam generali procuracione per nos vobis inclite Marie, uxori nostre, facta ad gubernandum et administrandum ducatum, /comitatum/, marchionatum et civitatem predictam ac alia bona nostra omnia et singula ubique vobis pertinencia ut in procuracione predicta continetur, et licet de subscriptis, tradimus vos potestatem habere in procuracione predicta actum ad superhabundantem cautelam, vobis dicte ducisse cum presenti conferimus plenariam potestatem quod si quibuscumque⁶⁴⁷ aliquem alcaydum castrorum nostrorum ducatus, comitatus et marchionatus ac civitatis predictorum (sic) obire⁶⁴⁸ et propter eorum rationem seu aliam aliquam de alcaydiis per nos eis comissis vacare contigerit, positis et libere valeatis nostro nomine et pro nobis dictas alcaydias illi vel illis cui vel quibus volueritis comitere sive commendare aut dictos alcaydos seu illos ex eis quos volueritis a dictis eorum alcaydis removere et ab homagiis per eos presentes absolvere et alios eorum loco ponere in alcaydiis superius dictis, et instrumenta quecumque eis concedere et omnia alia facere in predictis et circa predicta que nos possemus personaliter constituti. Nos enim dictis alcaydis restituentibus vobis dicta castra absolvimus eos et eorum quemlibet ab omnibus⁶⁴⁹ sacramento et homagio et aliis quibuscumque securitatibus de quibus vobis teneantur⁶⁵⁰ ratione alcaydiarum predictorum, promitentes habere ratum et firmum quicquid per vos in predictis actum fuerit et non revocare aliqua ratione. In cuius rei testimonium hanc fieri et nostro sigillo iussimus communiri.